
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Veřejná zakázka: 

Výstavba nadzemních koridorů ve Slezské nemocnici v Opavě, p.o  

Otevřené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-024415 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 23. 6. 2022 odesláním Oznámení o zahájení podlimitního 

zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno 

dne 24. 6. 2022 

Formulář Oprava národního formuláře, evidenční číslo formuláře F2022-026667 byl uveřejněn ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 12. 7. 2022 

Formulář Oprava národního formuláře, evidenční číslo formuláře F2022-028514 byl uveřejněn ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 21. 7. 2022 

Formulář Oprava národního formuláře, evidenční číslo formuláře F2022-034286 byl uveřejněn ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 25. 8. 2022 

Formulář Oprava národního formuláře, evidenční číslo formuláře F2022-037700 byl uveřejněn ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 21. 9. 2022 

 
 

 

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 

zakázku  

 

Identifikace zadavatele 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace  

Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01  Opava   

IČO:  47813750 

DIČ: CZ47813750 

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je výstavba nadzemních koridorů v areálu Slezské nemocnice v Opavě, p.o. 

Nadzemní koridor je navržen jako nový objekt. Lehký prosklený tubus s nosnou ocelovou konstrukcí 

je 

veden v úrovni 2. NP propojovaných objektů, ve výšce cca 4,30 m nad stávajícím terénem. Bohaté 

prosklení hmoty koridoru zajistí průhledy na historické objekty nemocnice a průhledy do bohaté 

parkové zeleně. Optické snížení hmoty tubusu bude podpořeno zvýrazněním horizontálního členění 

obvodových stěn koridoru. 

Jde o nevýrobní provoz sloužící v rámci zdravotnického zařízení – nemocnice. Trasa nadzemního 

koridoru je vedena podél jižní a východní fasády pavilonu „N“ a pokračuje v zeleni mezi pavilony „R“ 

a „W“ k pavilonu „V“- jižní část a druhou odbočkou k pavilonu „S“. 

Koridor bude primárně sloužit pro převoz pacientů a komunikaci personálu, avšak je možné jej 

využívat pro dopravu jídel v uzavřených mobilních gastro-boxech. Vnitřní dispozice je bez dalšího 

členění, pouze v místech napojení na stávající pavilony budou osazeny dělící prosklené stěny s dveřmi 

v požárním provedení. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Nedošlo k uzavření smlouvy o dílo. 

 



2 

 

 

2. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

 

 

 

3. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Nabídka č. Účastník zadávacího řízení IČO 

1. 

HOCHTIEF CZ a. s., Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Alfredstrasse 236, 45133 Essen, 

Spolková republika Německo  podnikající v České republice 

prostřednictvím odštěpného závodu  

HOCHTIEF Infrastructure GmbH, organizační složka,  

Praha 5 – Smíchov, Plzeňská 3217/16 

podávající společnou nabídku jako společnost s názvem HOCHTIEF – 

Výstavba nadzemních koridorů ve Slezské nemocnici 

46678468 

Reg.č.:  

HRB 25021 

 

27105211 

 

 

 

2. OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00  Brno 46342796 

3. Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00  Praha 8 25021915 

 

 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a odůvodnění výběru 

 

Netýká se – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

6. Označení poddodavatelů dodavatele  

  

Netýká se – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem  

 

Nebylo použito. 

 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění  

 

Nebylo použito. 

 



3 

 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu  

 

Nebylo použito. 

 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže Rozhodnutím spisová značka ÚOHS—S0101/2023/VZ, číslo 

jednací ÚOHS-12688/2023/500 ze dne 31. 3. 2023 rozhodl o zrušení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku z důvodů: 

a) zadavatel v rozporu s § 36 odst. 1 zákona ve spojení s § 73 odst. 6 písm. b) zákona v rámci 

vymezení kritérií technické kvalifikace v čl. 7.4.2 písm. c) zadávací dokumentace ze dne 21.6.2022 

požadoval u osoby stavbyvedoucího zkušenost se stavbami, jejichž předmětem plnění nebo součástí 

plnění byla výstavba pilotů, ačkoliv předmětná stavba koridorů měla být v souladu s projektovou 

dokumentací založena na základových patkách či základových pásech, tj. aniž by uvedený požadavek 

byl odůvodněn objektivními skutečnostmi vyplývajícími z předmětu veřejné zakázky, resp. povahou 

prováděných prací, čímž zadavatel stanovil požadavky k prokázání technické kvalifikace nepřiměřeně 

vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky a tímto svým postupem vytvořil 

bezdůvodné překážky hospodářské soutěže, a mohl tak omezit účast dodavatelů v zadávacím řízení na 

citovanou veřejnou zakázku, a zároveň nedodržel zásadu přiměřenosti zakotvenou v § 6 odst. 1 

citovaného zákona a zásadu zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 odst. 2 citovaného zákona; 

b) zadavatel v rozporu s § 36 odst.1 zákona ve spojení s § 73 odst. 6 písm. b) citovaného zákona tím, 

že v rámci vymezení kritérií technické kvalifikace v čl. 7.4.3 písm. a) zadávací dokumentace ze dne 

21.6.2022 požadoval, aby první stavbyvedoucí disponoval mj. vysokoškolským vzděláním stavebního 

směru, ačkoliv pro uvedenou pozici by – i s ohledem na další požadované členy realizačního týmu – 

dostačovalo vzdělání středoškolské, tj. aniž by uvedený požadavek byl odůvodněn objektivními 

skutečnostmi vyplývajícími z předmětu veřejné zakázky, čímž stanovil požadavky k prokázání 

technické kvalifikace nepřiměřeně vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky a 

tímto svým postupem vytvořil bezdůvodné překážky hospodářské soutěže, a mohl tak omezit účast 

dodavatelů v zadávacím řízení na citovanou veřejnou zakázku, a zároveň nedodržel zásadu 

přiměřenosti zakotvenou v § 6 odst. 1 citovaného zákona a zásadu zákazu diskriminace zakotvenou v 

§ 6 odst. 2 citovaného zákona. 

Výše uvedené Rozhodnutí spisová značka ÚOHS—S0101/2023/VZ, číslo jednací ÚOHS-

12688/2023/500 ze dne 31. 3. 2023 nabylo právní moci dne 18. 4. 2023. Zadavateli bylo oznámení o 

nabytí právní moci Rozhodnutí sděleno dne 20. 4. 2023. 

 
 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Zadavatel při podání nabídky nepoužil jiné komunikační prostředky namísto elektronických 

prostředků. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky lze podávat pouze v elektronické písemné 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html 

 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů.  

 

 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


4 

 

Netýká se – jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 

 
 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona 

 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 
 

 

 

V Opavě dne      

  

 

Ing. Karel Siebert, MBA 

                                 ředitel 

 

 

                           


		2023-05-05T09:23:37+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




